
 

CDI  27-05-2022   Delibera N.5 

 

OGGETTO- APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO 2021 

 

                                                           IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l'art.10 del TU 297/1994 in materia di competenze del Consiglio di Istituto 

VISTO il D.I.  129/2018  che ha fissato le regole di funzionamento amministrativo contabile degli 

Istituti scolastici  e in particolare l'art.23 relativo alla  approvazione del Conto Consuntivo 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione n.AOODGRUF/0009148 del 4/03/2022    di fissazione 

di nuovi termini di approvazione del documento contabile   

VISTO il Conto Consuntivo 2021  predisposto dal Direttore SGA  e la relativa relazione illustrativa,  

sottoscritta congiuntamente con il Dirigente Scolastico  esaminato favorevolmente dai Revisori dei 

Conti in data 12/05/2022  (verbale 2022/001) con il seguente risultato finanziario: Avanzo di 

Amministrazione di  € 966.641,40 

RITENUTO di provvedere alla approvazione del predetto documento contabile nelle risultanze 

verificate dai Revisori dei Conti dando atto altresì, dell’avvenuta comunicazione al Consiglio della 

variazione n.11 al Programma Annuale 2021 

Su proposta della Giunta Esecutiva 

Con voti  favorevoli unanimi espressi con modalità palese 

 

                                                                 D E L I B E R A 

 

A) Di prendere atto dell'avvenuta comunicazione al Consiglio d'Istituto nella corrente seduta  della 

avvenuta adozione della variazione n. 11 al Programma Annuale 2021 approvata con decreto del 

Dirigente Scolastico  n.12441/C14  del 29/12/2021 

B) E' approvato il Conto Consuntivo 2021  e la relativa relazione illustrativa a firma del Dirigente 

Scolastico e del Direttore SGA, nelle risultanze contabili verificate dai Revisori dei Conti in data  

12/05/2022 (verbale 2022/001) 

 

B) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 


